Stimavo questo racconto senza fondamento quando leggendo una orazione
1atina De Lupiae laudibus, composta dall’eruditissimo don Francesco Matia
Vernaleone nobile cittadino di S. Pietro in Galatina e da lui presentata al
sindico ed eletti della cittd di -Lecce nel 1576 a 27 maggio, trovo ivi ‘descritto
il fatto ed io lo ponerd colle parole dell’autore, trovandosi in mio potere
l’orazione manuscritta.

« Describamus " nunc, ne quid nobis intactum reliquatur, alterum sub divi
Joannis titulo monasterium, situm prope portam vulgo de Rusce vocitatam,
ut videre est vetustissimum, et ab Joanne quodam Raymo, quantum audire
a senioribus potui, thesauri cuiusdam inventore, ac patris patrimi intetfectore,
conditum. Is enim caedis illius tam nefandae poenitentia ductus paecuniam
totam, in qua aurum forte repertum conflaverat, ad pium huiusmodi locum,
una cum inopum hospitio, sibi proximo atque a via quae media est, opposito,
ad fovendos, suscipiendosque pauperes, et aegrotos, construendum impendit:
quamvis pia haec charitatis officia plures per annos intermissa fuerint. Coeno-
bium, ut dixi, est vetustum: verum quo vetustius eo nobilius, eo insignius,
ac civium honore dignius construitur: praesertim. cum in eo saccellum quod-
dam, quam deécorum erexeritis Divae Mariae, ob nuper institutam Rosarii sol-
lemnitatem, consecratum. Cuius gratia (ut ipse qui semel interfui testari pos-
sum) primo quoque mensis dominico die processio multa quidem, tum homi-
num, tum mulierum turba referta, haberi solet, dum bini praeeunt (ut moris
est) huiusce societatis consocii, sequuntur subinde eodem ordine monachi,
qui’ universi ecclesiam per cemeterium, dulcissimo cum modulatu circumitum
circumdantes, atque per hospitii templum transeuntes, tandem ad ipsum re-
deunt coenobium: ubi sacrae benedictionis, ac peccatorum' remissionis parti-
cipes fiunt.
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Locus est (ut vite nostis) partibus, ac edificiis cunctis proeditus, quae
inibi immorantibus veluti apprime necessaria requiruntur, propterea quod
non perystilia, quae ipsi claustra vocant, non cenacula, non cubicula, non ibi
demum pomaria desunt.

Templi testudinem praeterquam germana sua vetustas, plurimum com-
mendat, statua tamen Loisii Montefuscoli haud parum illustratur, quippe
qui dominicanae familiae deditus, hic post fata cineres suos condendos, hic
etiam sui corporis effigiem exculpendam curavit. Verum quia in hulusmodl
loci descriptione de xenodochio sibi proximo mentionem fecimus, opete prae-
tium fuerit, ut de situ, de forma, de magnitudine ac de eleganti eius arche-
typo aliquid eloquar; siquidem locus iste non solum ingens quoddam urbi
ornamentum conciliat, verum etiam pietatem, charitatem, intimumque omnium
vestrum in pauperes affectu maxime probat ».